



Ława. Lewica spotkała się przy pomniku na stadionie. Zamiast skutej tablicy - transparent [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2018.07.24



"Zjednoczonej młodzieży polskiej na cwałę, społeczeństwo powiatu suskiego w IV rocznicę Odrodzenia Polski. Ława, dnia 22 lipca 1948 roku" - tablicę o takiej treści można już oglądać tylko na archiwalnych zdjęciach pomnika znajdującego się na ławskim stadionie. Skuto ją na zlecenie Urzędu Miasta w Ławie, który w ten sposób wywiązał się z obowiązków nałożonych na samorządy w ramach nowelizacji ustawy dekomunizacyjnej. Nad tym faktem ubolewają przedstawiciele środowisk lewicowych, którzy także w tym roku złożyli pod pomnikiem kwiaty. Na stadion przynieśli ze sobą transparent z hasłem zbliżonym do tego ze skutej tablicy.

Delegacja, licząca kilkadziesiąt osób, pojawiła się pod pomnikiem w miniony piątek, 20 lipca. Wcześniej w ławskim kinoteatrze miała miejsce uroczystość z okazji 70-lecia powstania Związku Młodzieży Polskiej.

- Wśród gości był Władysław Mańkut, przewodniczący Rady Wojewódzkiej SLD, Przewodniczący Rady Powiatowej SLD Marcin Woźniak oraz Marek Klimczak - przewodniczący Stowarzyszenia Pokolenia. Do Ławy przyjechali również goście reprezentujący organizacje młodzieżowe z wielu zakątków Polski. Nie zabrakło okolicznościowych przemówień oraz sympatycznych wspomnień. Po spotkaniu

wszyscy uczestnicy udali się na ławski stadion, aby jak co roku uczcić wszystkich tych, którzy odbudowywali Iławę - Zjednoczonej Młodzieży Polskiej na chwałę... Spotkanie zakończyło się piknikiem i wspólną zabawą! - można przeczytać w relacji ławskich struktur SLD z tego spotkania.

Wśród gości wydarzenia był też Piotr Żuchowski. Dyrektora Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie i kandydata na burmistrza Iławy w zbliżających się wyborach samorządowych zaprosili przedstawiciele Stowarzyszenia Pokolenia.

Jak mówi w rozmowie z nami Piotr Żuchowski, postanowił przyjąć to zaproszenie od ludzi, których ocenił jako wartościowych i bardzo sympatycznych, a jednocześnie często niesłusznie zapomnianych. Uważa, że należy doceniać i pamiętać zasługi tego pokolenia dla odbudowy miasta po wojnie. Pytany o sam pomnik i skucie jego tablicy, Żuchowski skomentował, że jego zdaniem decyzja ta została podjęta zbyt pochopnie, bo pomnik był świadectwem historii, którą trzeba znać, nawet jeśli jest trudna.

Zdjęcia dzięki uprzejmości Andrzeja Musińskiego (FotMus).

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55253-ilawa-lewica-spotkala-sie-przy-pomniku-na-stadionie-zamiast-skutej-tablicy-transparent-zdjecia>